INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Rua Adilson José Pinto Pereira, nº 1409, INCRA - Bairro São Lázaro, Macapá/AP, CEP 68900-000

Telefone: 96991697018 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 2029/2025

Processo nº 54000.093893/2024-33

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INCRA AMAPÁ - SR(21)AP

IV FASE - DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
EDITAL DE RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

PROJETO DE ASSENTAMENTO ALTAMIR MINEIRO REZENDE - VALE DO ARIRAMBA

A COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO
CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 13, DE 10/07/2023 e em conformidade com a Instrução Normativa nº 140/2023, publicada
no Diário Oficial da União em 20/12/2023, edição 241, seção 1, página 56 e Edital de Abertura Nº 091/2024, de 18/11/2024, disponível no Painel de Editais do Serviço
Ingresso de Famílias no PNRA da Plataforma de Governança Territorial, torna público o Edital de Resultado Final da Seleção, com a lista de classificação final dos
candidatos  do processo de seleção para preenchimento das 120 (cento e vinte) vagas no Projeto de Assentamento Altamir Mineiro Rezende - Vale do Ariramba,
localizado no município de Tartarugalzinho, Estado do Amapá.

1. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

CANDIDATOS CPF PROCESSO PREF TFF TRM FCM FTA FRA FAG TAA RFM CMA UFJ COM TOTAL EMP CLASS

JACIRENE PEQUENO DE ALMEIDA
JOSE GOMES DE ALMEIDA

***.896.152-**
***.203.652-** 54000.007267/2025-13 II - - - - - - - - - - S 110 N 1

ANTONIO LUIS ALVES FERREIRA
CIRLENE DA CONCEICAO FERREIRA

***.972.092-**
***.458.302-** 54000.007274/2025-15 II 8,5 20 10 0 0 0 20 10 0 0 N 68,5 N 2

MARIA HELENA CHAVES CARNEIRO
JULIO CESAR XAVIER DE ALMEIDA

***.925.902-**
***.685.722-** 54000.007293/2025-41 II 7,1 20 10 0 0 0 20 10 0 0 N 67,1 N 3

JANETE DA SILVA DOS SANTOS ***.657.002-** 54000.007736/2025-02 II 7,1 20 10 0 0 0 20 10 0 0 N 67,1 N 4

GERCINA DALVA ARAUJO DA LUZ
ANTONIO BORGES DA LUZ

***.709.162-**
***.571.842-** 54000.007326/2025-53 II 8,7 20 10 0 0 0 20 4 0 0 N 62,7 N 5

PEDRO LIZARDO PEREIRA
CONCEICAO DA SILVA PEREIRA

***.259.682-**
***.799.852-** 54000.007314/2025-29 II 8,4 18,66 10 0 0 0 18,66 6 0 0 N 61,72 N 6

REGINA CELIA NASCIMENTO DA CONCEICAO
ELIAS OLIVEIRA DA CONCEICAO

***.804.022-**
***.219.332-** 54000.007347/2025-79 II 6,9 20 10 0 0 0 20 4 0 0 N 60,9 N 7

01/10/25, 10:07 SEI/INCRA - 25701949 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28967408&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=c025f… 1/7

CANDIDATOS CPF PROCESSO PREF TFF TRM FCM FTA FRA FAG TAA RFM CMA UFJ COM TOTAL EMP CLASS

SIPRIANO RODRIGUES DOS SANTOS
MARIA RAIMUNDA LEITE DOS SANTOS

***.718.692-**
***.875.152-** 54000.007288/2025-39 II 6,9 20 0 0 0 0 20 4 0 0 N 50,9 N 8

ANTONIO SERGIO NASCIMENTO DA CONCEICAO ***.512.122-** 54000.007354/2025-71 II 4,9 19,78 0 0 0 0 19,78 6 0 0 N 50,46 N 9

MARILENE BARBOSA DE ANDRADE
ALMESINDO BRAGA DA SILVA

***.591.572-**
***.555.782-** 54000.007300/2025-13 II 14,2 8 10 0 0 0 8 10 0 0 N 50,2 N 10

DANIELE LOPES DOS REIS TOLOZA
ALILSON SANTOS TOLOZA

***.666.412-**
***.365.222-** 54000.007305/2025-38 II 11,9 15,33 10 0 0 0 0 10 0 0 N 47,23 N 11

ANDRESA GOMES DIAS
LOURIVAN LEITE COSTA

***.861.282-**
***.486.402-** 54000.007356/2025-60 II 13,7 2,67 10 0 0 0 2,67 10 0 0 N 39,04 N 12

JANAIRA DOS REIS JONAS DUARTE
JULIO CESAR SALVADOR DO NASCIMENTO

***.168.472-**
***.076.652-** 54000.007290/2025-16 II 7,3 7,78 10 0 0 0 7,78 6 0 0 N 38,86 N 13

SIMONE PICANCO DE OLIVEIRA ***.047.912-** 54000.007309/2025-16 II 6,8 7,89 10 0 0 0 7,89 6 0 0 N 38,58 N 14

GILSON RICARDO POCINO BARROSO
IVANEIDE DOS SANTOS ROCHA

***.822.582-**
***.468.012-** 54000.007672/2025-31 II 7 7 10 0 0 0 7 6 0 0 N 37 N 15

MANOEL PEREIRA DE MELO ***.828.662-** 54000.007297/2025-20 II 4,9 10,67 0 0 0 0 10,67 10 0 0 N 36,24 N 16

CRISANTEMO OLIVEIRA VIEIRA ***.950.352-** 54000.007321/2025-21 II 4,8 11,78 0 0 0 0 11,78 6 0 0 N 34,36 N 17

EDILSON RODRIGUES DE ALMEIDA ***.557.012-** 54000.007311/2025-95 II 4,9 6,55 0 0 0 0 6,55 10 0 0 N 28 N 18

MARCOS ANTONIO DE SOUZA CUNHA ***.657.802-** 54000.007264/2025-80 II 4,8 4,78 0 0 0 0 4,78 10 0 0 N 24,36 N 19

ADRIANY DE OLIVEIRA VILHENA SOUZA
JOANDREN BARBOSA DE SOUZA

***.689.122-**
***.521.042-** 54000.007420/2025-11 VIII 12,4 1,78 10 0 0 0 0 10 0 0 N 34,18 N 20

MARINA DOS SANTOS
ALEXANDRE CASTRO DE SOUZA

***.930.752-**
***.202.372-** 54000.007609/2025-03 VIII 11 1,33 10 0 0 0 0 10 0 0 N 32,33 N 21

GILDELIA DA CONCEICAO DE SOUSA
ERISVALDO FURTADO LIMA

***.761.732-**
***.028.202-** 54000.007380/2025-07 VIII 11,8 0,33 10 0 0 0 0 10 0 0 N 32,13 N 22

RISOLENA DE SOUZA CASTRO ***.832.542-** 54000.007426/2025-80 VIII 13,4 2,56 10 0 0 0 0 6 0 0 N 31,96 N 23

THAINA NUNES RODRIGUES
ANDERSON DE JESUS MOREIRA

***.806.412-**
***.421.575-** 54000.007477/2025-10 VIII 11 0,56 10 0 0 0 0 10 0 0 N 31,56 N 24

OLENILDA CAMPOS DOS SANTOS ***.735.692-** 54000.007637/2025-12 VIII 11,5   10 0 0 0 0 10 0 0 N 31,5 N 25

DANIELLA PAIXAO NEVES ***.350.642-** 54000.007613/2025-63 VIII 11,5   10 0 0 0 0 10 0 0 N 31,5 N 26

ROSIANE DOS REIS DE SOUZA ***.430.822-** 54000.007743/2025-04 VIII 11,5   10 0 0 0 0 10 0 0 N 31,5 N 27

FRANCICLEIA FERREIRA DE SOUZA ***.729.322-** 54000.007424/2025-91 VIII 9,4 2 10 0 0 0 0 10 0 0 N 31,4 N 28

ABIATAL DE SOUZA
MIRANILDA GUIMARAES DA PAIXAO DE SOUZA

***.427.272-**
***.763.222-** 54000.007545/2025-32 VIII 10,1 1,22 10 0 0 0 0 10 0 0 N 31,32 N 29

ELIANE FURTADO LIMA ***.568.882-** 54000.007605/2025-17 VIII 11,1 0,22 10 0 0 0 0 10 0 0 N 31,32 N 30

RAIMUNDA DO SOCORRO CAMPOS DOS SANTOS ***.645.242-** 54000.007735/2025-50 VIII 11,1   10 0 0 0 0 10 0 0 N 31,1 N 31

ELIANA SILVA LOBATO
EMERSON MACIEL MENEZES

***.103.472-**
***.065.942-** 54000.007378/2025-20 VIII 11,4 1,56 10 0 0 0 0 8 0 0 N 30,96 N 32

NILIANE VIDAL DO AMARAL
DAVI FERREIRA MORAIS

***.059.212-**
***.567.522-** 54000.007435/2025-71 VIII 10,7   10 0 0 0 0 10 0 0 N 30,7 N 33

01/10/25, 10:07 SEI/INCRA - 25701949 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28967408&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=c025f… 2/7

CANDIDATOS CPF PROCESSO PREF TFF TRM FCM FTA FRA FAG TAA RFM CMA UFJ COM TOTAL EMP CLASS

ANDRESSA DE MIRANDA LOPES
JOSIEL DA CONCEICAO DE OLIVEIRA

***.483.692-**
***.956.822-** 54000.007453/2025-52 VIII 11,9 2,78 10 0 0 0 0 6 0 0 N 30,68 N 34

MAYANE CORREA ***.969.722-** 54000.007429/2025-13 VIII 10,5   10 0 0 0 0 10 0 0 N 30,5 N 35

LUCINETE DA SILVA ***.448.202-** 54000.007455/2025-41 VIII 10,4   10 0 0 0 0 10 0 0 N 30,4 N 36

JOANA TAVARES BARBOSA BRITO
MANOEL TAVARES BRITO

***.649.182-**
***.706.702-** 54000.007397/2025-56 VIII 10,1 0,11 10 0 0 0 0 10 0 0 N 30,21 N 37

MARCILENE FARIAS FERREIRA
ZACARIAS REIS DOS REIS

***.225.402-**
***.213.882-** 54000.007401/2025-86 VIII 9,9 0,22 10 0 0 0 0 10 0 0 N 30,12 N 38

JUCIMIRA VIANA DOS ANJOS
OTAVIO PANTOJA DOS SANTOS

***.653.962-**
***.978.552-** 54000.007581/2025-04 VIII 7,1 3 10 0 0 0 0 10 0 0 N 30,1 N 39

CORINER CLERY DOS SANTOS AMORIM ***.625.092-** 54000.007367/2025-40 VIII 9,8 0,22 10 0 0 0 0 10 0 0 N 30,02 N 40

DARILENE GOMES DA SILVA
JEOVAN ANJOS FERREIRA

***.975.802-**
***.457.462-** 54000.007465/2025-87 VIII 12,9 1,11 10 0 0 0 0 6 0 0 N 30,01 N 41

NILENE DA SILVA PEREIRA ***.569.072-** 54000.007679/2025-53 VIII 11,9   10 0 0 0 0 8 0 0 N 29,9 N 42

ELIUDE CUNHA ***.550.392-** 54000.007625/2025-98 VIII 9,8   10 0 0 0 0 10 0 0 N 29,8 N 43

JULIANA LETICIA PEDROSO DE ALMEIDA
JONISON FERREIRA CORREA

***.006.612-**
***.276.402-** 54000.007295/2025-31 VIII 9,8   10 0 0 0 0 10 0 0 N 29,8 N 44

CRISLAINE RODRIGUES PINTO ***.295.262-** 54000.007748/2025-29 VIII 9,6   10 0 0 0 0 10 0 0 N 29,6 N 45

IANE MOURA DA SILVA
JOSIVALDO PANTALEAO DE SOUZA

***.479.082-**
***.516.052-** 54000.007575/2025-49 VIII 10,5 3 10 0 0 0 0 6 0 0 N 29,5 N 46

MILENA SOUZA MENDES ***.063.642-** 54000.007755/2025-21 VIII 9,4   10 0 0 0 0 10 0 0 N 29,4 N 47

NATALINA PELAES DAMASCENO ***.785.342-** 54000.007324/2025-64 VIII 8,4 0,89 10 0 0 0 0 10 0 0 N 29,29 N 48

NAZARE DO SOCORRO DE SOUSA DIAS ***.938.112-** 54000.007480/2025-25 VIII 13 0,11 10 0 0 0 0 6 0 0 N 29,11 N 49

MARIA LUZEILDE DE OLIVEIRA ***.911.312-** 54000.007362/2025-17 VIII 8,8   10 0 0 0 0 10 0 0 N 28,8 N 50

ROSINEIDE REIS DOS REIS
DALCINEI LOPES DA SILVA

***.370.352-**
***.333.052-** 54000.007652/2025-61 VIII 10,8 2 10 0 0 0 0 6 0 0 N 28,8 N 51

NAIANE DA SILVA PEREIRA ***.173.972-** 54000.007744/2025-41 VIII 6,9 1,56 10 0 0 0 0 10 0 0 N 28,46 N 52

GLEYCIANE GOMES CHAGAS SERRAO ***.695.272-** 54000.007574/2025-02 VIII 8,2 0,22 10 0 0 0 0 10 0 0 N 28,42 N 53

DENIRA MOURAO FEITOZA ***.062.191-** 54000.007436/2025-15 VIII 4,9 3,44 10 0 0 0 0 10 0 0 N 28,34 N 54

FRANCINETE SANTOS SEABRA ***.201.002-** 54000.007746/2025-30 VIII 8,2 0,11 10 0 0 0 0 10 0 0 N 28,31 N 55

JOVANEIDE FERREIRA TAVARES SILVA ***.910.862-** 54000.007365/2025-51 VIII 7 1,22 10 0 0 0 0 10 0 0 N 28,22 N 56

KATIA FLAVIA SILVA DOS SANTOS
RAFAEL PERES DA SILVA

***.274.792-**
***.565.262-** 54000.007329/2025-97 VIII 13,3 0,89 10 0 0 0 0 4 0 0 N 28,19 N 57

MARIA ROSELMA DE SOUSA SALES
EDIVALDO SANTOS BRANDAO

***.801.642-**
***.507.922-** 54000.007236/2025-62 VIII 11,6   10 0 0 0 0 6 0 0 N 27,6 N 58

PAULO JOSE SANTOS DA SILVA
ALDALEIA MACIEL DE SOUZA

***.939.402-**
***.310.002-** 54000.007386/2025-76 VIII 8,5 1 10 0 0 0 0 8 0 0 N 27,5 N 59

01/10/25, 10:07 SEI/INCRA - 25701949 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28967408&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=c025f… 3/7

CANDIDATOS CPF PROCESSO PREF TFF TRM FCM FTA FRA FAG TAA RFM CMA UFJ COM TOTAL EMP CLASS

EVA JAMILLE FONSECA DE LIMA
MAURICIO NUNES DO CARMO

***.099.422-**
***.413.242-** 54000.007754/2025-86 VIII 7,3   10 0 0 0 0 10 0 0 N 27,3 N 60

SINDY GEANE SILVA DO NASCIMENTO ***.562.512-** 54000.007728/2025-58 VIII 6,8 0,44 10 0 0 0 0 10 0 0 N 27,24 N 61

CLEUZIANE TAVARES DOS REIS ***.236.892-** 54000.007444/2025-61 VIII 7 0,22 10 0 0 0 0 10 0 0 N 27,22 N 62

SONIA MELO DE MOURA SANTOS
MOISES ELI REIS DOS SANTOS MOURA

***.148.382-**
***.323.672-** 54000.007711/2025-09 VIII 10,8 0,33 10 0 0 0 0 6 0 0 N 27,13 N 63

BENEDITA MESQUITA LOBATO ***.717.782-** 54000.007759/2025-17 VIII 11,1   10 0 0 0 0 6 0 0 N 27,1 N 64

ELEN ANGELA SOUSA LIMA ***.701.442-** 54000.007758/2025-64 VIII 6,9   10 0 0 0 0 10 0 0 N 26,9 N 65

REGIANE ALMEIDA DOS SANTOS ***.648.502-** 54000.007751/2025-42 VIII 6,8   10 0 0 0 0 10 0 0 N 26,8 N 66

ALDENIRA MOURAO VILHENA ***.747.202-** 54000.007437/2025-60 VIII 6,8   10 0 0 0 0 10 0 0 N 26,8 N 67

BEATRIZ PANTOJA JONAS ***.260.092-** 54000.007635/2025-23 VIII 6,8   10 0 0 0 0 10 0 0 N 26,8 N 68

MARIA ALBERTA MACIEL DE MACIEL ***.362.312-** 54000.007396/2025-10 VIII 8,8 3,22 10 0 0 0 0 4 0 0 N 26,02 N 69

ERIANE SILVA ALBUQUERQUE ***.218.452-** 54000.007757/2025-10 VIII 9,8   10 0 0 0 0 6 0 0 N 25,8 N 70

ELIDA DOS SANTOS MORAES TEIXEIRA MELO
ALAN TEIXEIRA MELO DOS SANTOS

***.297.242-**
***.200.922-** 54000.007576/2025-93 VIII 8,6 3,11 10 0 0 0 0 4 0 0 N 25,71 N 71

DENISE DE CASTRO FRANCA SANTOS
JHONY BRAGA DOS SANTOS

***.837.162-**
***.213.422-** 54000.007390/2025-34 VIII 9,7   10 0 0 0 0 6 0 0 N 25,7 N 72

ANA CLEIA CAMPOS ***.803.842-** 54000.007641/2025-81 VIII 9,4   10 0 0 0 0 6 0 0 N 25,4 N 73

MARCIA CRISTINA DE SOUZA PEREIRA PICANCO ***.680.832-** 54000.007603/2025-28 VIII 4,9   10 0 0 0 0 10 0 0 N 24,9 N 74

ALEXIA PAIXAO DA SILVA ***.201.232-** 54000.007741/2025-15 VIII 4,9   10 0 0 0 0 10 0 0 N 24,9 N 75

JESSICA JANIELLY PEQUENO DE ALMEIDA ***.976.682-** 54000.007357/2025-12 VIII 4,9   10 0 0 0 0 10 0 0 N 24,9 N 76

ANA CAROLINA RODRIGUES REIS
HUMBERTO NAZARE REIS FILHO

***.843.083-**
***.704.372-** 54000.007686/2025-55 VIII 8,6   10 0 0 0 0 6 0 0 N 24,6 N 77

FRANCINELMA PANTOJA DA COSTA ***.705.782-** 54000.007403/2025-75 VIII 6,8 1,11 10 0 0 0 0 6 0 0 N 23,91 N 78

GUILHERME DA SILVA DOS REIS
JESILENE IVONI DE ARAUJO NUNES

***.739.042-**
***.289.132-** 54000.007251/2025-19 VIII 7,2   10 0 0 0 0 6 0 0 N 23,2 N 79

ESTERLEIA DE SOUSA VERAS ***.105.422-** 54000.007392/2025-23 VIII 6,8   10 0 0 0 0 6 0 0 N 22,8 N 80

ANA BARBOSA DE OLIVEIRA ***.234.402-** 54000.007316/2025-18 VIII 7 1 10 0 0 0 0 4 0 0 N 22 N 81

JOSENILDA DOS ANJOS FERREIRA SOARES ***.231.252-** 54000.007482/2025-14 VIII 4,9 0,89 10 0 0 0 0 6 0 0 N 21,79 N 82

MARIA JOSE DOS SANTOS BARROZO
FRANCIVALDO DA SILVA BARROZO

***.728.302-**
***.501.762-** 54000.007319/2025-51 VIII 7,1   10 0 0 0 0 4 0 0 N 21,1 N 83

JULIO CESAR RAMOS FERREIRA
JULIANE BARBOSA FARIAS

***.324.222-**
***.607.392-** 54000.007466/2025-21 VIII 8,5 1,11 0 0 0 0 0 10 0 0 N 19,61 N 84

ALEX DONATO RIBEIRO BRANDAO
RUTH OLIVEIRA SOARES

***.649.612-**
***.676.842-** 54000.007702/2025-18 VIII 11,6   0 0 0 0 0 8 0 0 N 19,6 N 85

NELSELINO DOS SANTOS BARBOSA ***.999.682-** 54000.007328/2025-42 VIII 8,6 0,89 0 0 0 0 0 10 0 0 N 19,49 N 86

PAULO ANDRE DE SOUZA COSTA ***.763.562-** 54000.007419/2025-88 VIII 9,4 1,67 0 0 0 0 0 8 0 0 N 19,07 N 87

01/10/25, 10:07 SEI/INCRA - 25701949 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28967408&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=c025f… 4/7

CANDIDATOS CPF PROCESSO PREF TFF TRM FCM FTA FRA FAG TAA RFM CMA UFJ COM TOTAL EMP CLASS

FABIO AUGUSTO DOS SANTOS
WALQUIRIA DO SOCORRO SOUZA DOS SANTOS

***.133.892-**
***.464.102-** 54000.007708/2025-87 VIII 11   0 0 0 0 0 8 0 0 N 19 N 88

KEULY DOS SANTOS MACIEL
NILMA DE SOUZA SILVA MACIEL

***.945.062-**
***.289.332-** 54000.007411/2025-11 VIII 7,1 1 0 0 0 0 0 10 0 0 N 18,1 N 89

LUIZ NAZARENO FERREIRA ***.847.412-** 54000.007389/2025-18 VIII 6,8 1 0 0 0 0 0 10 0 0 N 17,8 N 90

ZACARIAS VILHENA RODRIGUES ***.262.122-** 54000.007715/2025-89 VIII 7,1   0 0 0 0 0 10 0 0 N 17,1 N 91

RYAN VICTOR JOMAR DOS PASSOS ***.883.842-** 54000.007750/2025-06 VIII 5 0,89 0 0 0 0 0 10 0 0 N 15,89 N 92

RUAN FELIPE DOS SANTOS DUARTE ***.897.662-** 54000.007753/2025-31 VIII 5   0 0 0 0 0 10 0 0 N 15 N 93

WESLLEY DEVIN TUNARI DA SILVA ***.465.182-** 54000.007249/2025-31 VIII 5   0 0 0 0 0 10 0 0 N 15 N 94

LUIZ ANDRADE DA COSTA JUNIOR ***.981.162-** 54000.007607/2025-14 VIII 4,9   0 0 0 0 0 10 0 0 N 14,9 N 95

JOSE ROSA FERREIRA ***.016.782-** 54000.007322/2025-75 VIII 4,8   0 0 0 0 0 10 0 0 N 14,8 N 96

MARCOS DA HORA CANTAO ***.465.702-** 54000.007287/2025-94 VIII 4,9 1,33 0 0 0 0 0 8 0 0 N 14,23 N 97

MIRAELSON REIS DOS REIS ***.422.362-** 54000.007654/2025-50 VIII 5 1,89 0 0 0 0 0 6 0 0 N 12,89 N 98

MARIA DILZA DOS REIS JONAS
MANOEL JONAS

***.500.422-**
***.077.152-** 54000.007260/2025-00 VIII 6,9   0 0 0 0 0 4 0 0 N 10,9 N 99

PEDRO PINTO
WALDENES RODRIGUES DOS ANJOS

***.650.329-**
***.229.372-** 54000.007749/2025-73 VIII 6,9   0 0 0 0 0 4 0 0 N 10,9 N 100

PAULO MIGUEL DOS SANTOS PAIVA ***.370.112-** 54000.007738/2025-93 VIII 4,9   0 0 0 0 0 6 0 0 N 10,9 N 101

JADIEL JACKSON PEQUENO DE ALMEIDA ***.265.822-** 54000.007720/2025-91 VIII 4,9   0 0 0 0 0 6 0 0 N 10,9 N 102

DOMINGOS SOARES DOS REIS ***.408.182-** 54000.007269/2025-11 VIII 4,8   0 0 0 0 0 6 0 0 N 10,8 N 103

Total de inscrições classificadas: 103 (cento e três).

LEGENDA DA ORDEM DE PREFERÊNCIAS

I ao desapropriado, ao qual será assegurada preferência para a parcela na qual se situe a sede do imóvel, hipótese em que esta benfeitoria
será excluída da indenização paga pela desapropriação;

II a quem trabalhe no imóvel desapropriado, na data da vistoria de classificação e aferição do cumprimento de sua função social, como
posseiro, assalariado, parceiro ou arrendatário, conforme identificação expressa no Laudo Agronômico de Fiscalização do INCRA;

III
ao trabalhador rural desintrusado de outra área, em virtude de demarcação de terra indígena, criação de unidade de conservação,
titulação de comunidade quilombola, atingido pela construção de barragens ou de outras ações de interesse público, localizada no mesmo
município do projeto de assentamento para o qual se destina a seleção;

IV ao trabalhador rural sem-terra em situação de vulnerabilidade social inscrito no CadÚnico que não se enquadre nas hipóteses dos incisos I,
II e III;

V ao trabalhador rural vítima de trabalho análogo à escravidão;

01/10/25, 10:07 SEI/INCRA - 25701949 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28967408&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=c025f… 5/7

LEGENDA DA ORDEM DE PREFERÊNCIAS

VI a quem trabalhe como posseiro, assalariado, parceiro ou arrendatário em outros imóveis rurais;

VII ao ocupante de área inferior à fração mínima de parcelamento;

VIII Nenhuma preferência.

2. Não será aceito pedido de revisão de recurso.

3. O processo de seleção será finalizado com a publicação da Relação de Beneficiários (RB) do projeto de assentamento no sítio eletrônico do INCRA.

FRANCISCO ROBERTO BALIEIRO DA SILVA JUNIOR
Presidente da Comissão Permanente de Seleção de Famílias Beneficiárias ao PNRA da - SR(21)AP

Portaria Nº 13, de 10/07/2023.

GERSULIANO DA SILVA PINTO
Superintendente Regional do INCRA - SR(21)AP

Portaria nº 269, de 08/05/2023

Documento assinado eletronicamente por Guido Sanick Leal, Analista em Reforma e Desenvolvimento Agrário, em 29/09/2025, às 10:45, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Roberto Balieiro da Silva Junior, Chefe de Divisão, em 29/09/2025, às 10:54, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Gersuliano da Silva Pinto, Superintendente, em 30/09/2025, às 15:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 25701949 e o código CRC 82B68771.

01/10/25, 10:07 SEI/INCRA - 25701949 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28967408&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=c025f… 6/7

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 54000.093893/2024-33 SEI nº 25701949

01/10/25, 10:07 SEI/INCRA - 25701949 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28967408&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=c025f… 7/7